रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 <u>REGD. No. D. L.-33004/99</u>



सी.जी.-डी.एल.-अ.-13092022-238769 CG-DL-E-13092022-238769

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4 PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 449] No. 449] नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 13, 2022/भाद्र 22, 1944 NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 13, 2022/BHADRA 22, 1944

भारतीय दिवाला और शोधन अक्षमता बोर्ड

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 सितम्बर, 2022

भारतीय दिवाला और शोधन अक्षमता बोर्ड (दिवाला व्यावसायिक) (दूसरा संशोधन) विनियम, 2022

- सं. आई.बी.बी.आई./2022-23/जी.एन./आर.ई.जी.092.—भारतीय दिवाला और शोधन अक्षमता बोर्ड, दिवाला और शोधन अक्षमता संहिता, 2016 (2016 का 31) की धारा 240 के साथ पठित धारा 196, धारा 207 और धारा 208 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारतीय दिवाला और शोधन अक्षमता बोर्ड (दिवाला व्यावसायिक) विनियमन, 2016 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित विनियम बनाता है, अर्थात्: -
- 1. (1) इन विनियमों का संक्षिप्त नाम भारतीय दिवाला और शोधन अक्षमता बोर्ड (दिवाला व्यावसायिक) (दूसरा संशोधन) विनियम, 2022 है ।
 - (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे ।
- 2. भारतीय दिवाला और शोधन अक्षमता बोर्ड (दिवाला व्यावसायिक) विनियमन, 2016 की प्रथम अनुसूची में, खंड 26 के पश्चात, निम्नलिखित खंड रखा जाएगा, अर्थात्:-

"26क. कोई भी दिवाला व्यावसायिक प्रक्रिया के दौरान नियुक्त हुए किसी भी व्यावसायिक और/या सहायता सेवा प्रदाता से किसी तरह की फीस या चार्ज स्वीकार/साझा नहीं करेगा।"

रवि मित्तल, अध्यक्ष

[विज्ञापन-III/4/असा./273/2022-23]

6144 GI/2022 (1)

टिप्पण: भारतीय दिवाला और शोधन अक्षमता बोर्ड (दिवाला व्यावसायिक) विनियमन, 2016, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग III, खंड 4, सं. 424, तारीख 23 नवम्बर, 2016 में अधिसूचना सं. आई.बी.बी.आई./2016-17/जी.एन./आर.ई.जी.003, तारीख 23 नवम्बर, 2016 द्वारा प्रकाशित किए गए थे और उनमें अंतिम संशोधन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग III, खंड 4, सं. 338, तारीख 4 जुलाई, 2022 में अधिसूचना सं. आई.बी.बी.आई./2022-23 /जी.एन./आर.ई.जी.088, तारीख 4 जुलाई, 2022 द्वारा प्रकाशित भारतीय दिवाला और शोधन अक्षमता बोर्ड (दिवाला व्यावसायिक) (संशोधन) विनियम, 2022 द्वारा किए गए।

INSOLVENCY AND BANKRUPTCY BOARD OF INDIA NOTIFICATION

New Delhi, the 13th September, 2022

Insolvency and Bankruptcy Board of India (Insolvency Professionals) (Second Amendment) Regulations, 2022

No. IBBI/2022-23/GN/REG092.—In exercise of the powers conferred by sections 196, 207 and 208 read with section 240 of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 (31 of 2016), the Insolvency and Bankruptcy Board of India hereby makes the following regulations further to amend the Insolvency and Bankruptcy Board of India (Insolvency Professionals) Regulations, 2016, namely: -

- 1. (1) These regulations may be called the Insolvency and Bankruptcy Board of India (Insolvency Professionals) (Second Amendment) Regulations, 2022.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Insolvency and Bankruptcy Board of India (Insolvency Professionals) Regulations, 2016, in the First Schedule, after clause 26, the following clause shall be inserted, namely:
 - "26A. An insolvency professional shall not accept /share any fees or charges from any professional and/or support service provider who are appointed under the processes."

RAVI MITAL, Chairperson

[ADVT.-III/4/Exty./272/2022-23]

Note: The Insolvency and Bankruptcy Board of India (Insolvency Professionals) Regulations, 2016 were published vide notification No. IBBI/2016-17/GN/REG003 dated 23rd November, 2016 in the Gazette of India, Extraordinary, Part III, Section 4, No. 424 on 23rd November, 2016 and were last amended by the Insolvency and Bankruptcy Board of India (Insolvency Professionals) (Amendment) Regulations, 2022 published vide notification No. IBBI/2022-23/GN/REG088 dated 4th July, 2022 in the Gazette of India, Extraordinary, Part III, Section 4, No. 338 on 4th July, 2022.